
روز گذشته انجام شد: 

معارفه شهردار منطقه 9 مشهد 
با حضور شهردار مشهد، ساسان نورین مقدم به عنوان 

شهردار منطقه 9 مشهد معرفی شد.
به گزارش خراسان رضوی، روز گذشته با حضور مهندس 
تقی زاده خامسی شهردار مشهد ، ساسان نورین مقدم، 
9 شهرداری مشهد معرفی شد. گفتنی  مدیر منطقه 
است: پیش از این، حسنعلی رجب زاده خیبری شهردار 

منطقه 9 مشهد بود.
نورین مقدم پیش ازاین، سمت هایی همچون مدیرطرح 
های توسعه معاونت شهرسازی و معماری شهرداری 
مشهد، شهردارمنطقه یک و 3 مشهد و معاون سازمان 

همیاری شهرداری های استان را داشته است.

معاون حمایت وسلامت کمیته امدادکشور: 

60درصدسالمندان تحت پوشش 
کمیته امداد، تنها زندگی می کنند 

تعداد سالمندان تا سال 1400به 
10درصد افزایش خواهد یافت 

خبیری/ معاون حمایت وسلامت کمیته امداد گفت: هم 

اکنون 8درصد جامعه را سالمندان تشکیل می دهند 
که این رقم در سال 1400به 10درصد افزایش پیدا 
خواهد کرد. به گزارش خراسان رضوی، " فاطمه رهبر" 
روزگذشته دراختتامیه  هفتمین همایش ملی تجلیل 
از سالمندان تحت پوشش کمیته امداد که در اردوگاه 
ثامن الائمه )ع( مشهد برگزار شد، افزود: طبق قانون، 
افراد بالای 60سال، سالمند محسوب می شوند که 
براین اساس، 6.5میلیون نفر معادل 8درصد جمعیت 
کشور، سالمند هستند . وی اضافه کرد: سازمان های 
بین المللی، کشورهایی با 7-8درصد جمعیت سالمند 
را جزو کشورهای سالمند به حساب می آورند که بر این 
اساس، ایران نیز یکی از کشورهای سالمند جهان است .
وی با بیان این که کمیته امداد سه میلیون مددجوی 
مستمری بگیر را تحت پوشش دارد، اظهارکرد: از این 
تعداد یک میلیون و400هزار نفر سالمند هستند که 
باید با توجه به نیازهای مالی ،درمانی ومعنوی  با حفظ 
کرامت به آن ها خدمات رسانی کنیم. معاون حمایت 
باید  سالمندان  کرد:  تصریح  امداد  کمیته  وسلامت 
درکنار خانواده باشند اما برخی از فرزندان بی مهری می 
کنند از این رو برنامه کمیته امداد این است که مددکاران 
با مشاوره به فرزندان، زمینه حضور سالمندان را در 
خانواده  فراهم کنند. فاطمه رهبر گفت: طبق قانون، 
افراد بالای 60سال سالمند محسوب می شوند ولی به 
آن ها نمی توان ناتوان گفت بلکه با هدایت وبرنامه ریزی، 
باید  از ظرفیت وتجربیات گران بهای آن ها استفاده 
کرد. وی با اشاره به این که 60درصد سالمندان تحت 
پوشش کمیته امداد، تنها زندگی می کنند، اضافه کرد: 
با توجه به این موضوع در کمیته امداد مصوباتی داشته 
ایم تا بتوانیم با حضور مددکاران متخصص وحمایت 
های درمانی وتامین تجهیزات مورد نیاز سالمندان، 
خدمات بیشتری را به آن ها ارائه دهیم. لازم به ذکر 
است 250سالمند حاضر در هفتمین همایش تجلیل 
از سالمندان تحت پوشش کمیته امداد که در مشهد 
برگزار شد، از سوی کمیته امداد برای زیارت به کربلا 

اعزام خواهند شد.  
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وآسمان  شده  بلند  آسمان  به  غلیظی  دود   
خاکستری را سیاه کرده است؛ با وزیدن باد، بوی 
تعفن وسوختگی پارچه وپلاستیک مشام را آزار می 
دهد، مکانی که باید با ورود به آن بوی خوش سبزه 
زار وکشت زارها روح را صفا دهد وجسم را طراوت 
حمل  خودروهای  گذرگاه  به  اکنون  ببخشد، 
ضایعات وزباله تبدیل شده و بوی تعفن ودود ناشی 
از آتش زدن زباله ها فضا را غیرقابل تحمل کرده 
است. گزارش خراسان رضوی از مشکلات محیط 

زیستی دهرود و تجمع زباله ها را می خوانید.
همراه "تقوی" دهیار روستای دهرود به خیابان 
طالقانی 10 می رویم. در این خیابان، زباله های 
بازیافتی در دو طرف، انبار و گذرگاهی بین زباله 
های بازیافتی ایجاد شده است، با عبور از این 
گذرگاه، رهسپار کال سیاسک در انتهای روستای 
دهرود مشهد می شویم. در میان راه، دهیار روستا 
ازوضعیت اسفبار محیط زیستی اراضی اطراف 
به  منتهی  سیلاب  عبور  محل  که  وکالی  روستا 
به  سخن  است،  رود  کشف  های  شاخه  از  یکی 
میان می آورد واز آلودگی هوا وبوی تعفن ناشی 
از آتش زدن زباله ها گلایه می کند. درحالی که به 
صحبت های دهیار گوش می کنم، بوی تعفنی به 
شدت آزاردهنده فضا را پر می کند ومهر تاییدی 
می شود بر گفته های دهیار روستای دهرود. به 
حاشیه کال سیاسک می رسیم، جایی که زباله 
ها در محیط زیست واراضی اطراف آن رها شده 
و دود غلیظی به آسمان بلند شده است. از دهیار، 
دلیل آن را می پرسم که می گوید:مسئولان انبار 
بزرگ زباله موجود در حاشیه کال، زباله هایی 
را که نمی توانند بازیافت کنند ، پشت انبار آتش 
می زنند ودر این تجارت، پولش نصیب آن ها ودود 
شود.  می  روستا  ساکنان  نصیب  وآلودگی اش 
زمین های مجاور کال سیاسک را  تلی از زباله 
های آتشین که از خاکسترشان هنوز دود بلند می 
شود، پوشانده است. در میان این زباله ها آلونکی 
برپا شده است و زن و مردی درحال زیرو روکردن 
زباله ها هستند. یکی از آن هامی گوید: سرایدار 
کارخانه مجاوراست که در میان زباله های باقی 
مانده، به دنبال سیم یا آهن های کوچک برای 
فروش به بازیافتی ها می گردد. مردی هم که به 
دنبال زباله های بازیافتی است، خود را داماد این 
خانواده معرفی می کند و می گوید : ما درمیان 
زباله های آتش زده ، جست وجو می کنیم وهر 
آن چه را بتوانیم تبدیل به اندکی پول کنیم، جمع 
آوری می کنیم. به سراغ ساکنان روستای دهرود 

که می رویم همه از آلودگی هوا وبوی تعفن ناشی 
از زباله ها وآتش زدن آن ها گلایه دارند وخواستار 
رسیدگی به این وضعیت هستند . یکی از آن ها می 
گوید : زندگی برایمان عذاب آور شده است، از بوی 
تعفن نمی توانیم پنجره اتاق هایمان را باز کنیم به 
ویژه هنگام شب که زباله ها را آتش می زنند. از 
مسئولان تقاضا داریم به این وضعیت رسیدگی 
کنند. این حرف ها گلایه یک نفر نیست بلکه گلایه 
وخواست همه ساکنان روستاست. تقوی دهیار 
روستای دهرود با گلایه از بی توجهی سازمان 
مشهد  وفرمانداری  شهرداری  زیست،  محیط 
می گوید: درمجاورت روستای دهرود، بیش از 
150انبار تفکیک زباله وجود دارد که مدعی اند از 
سازمان پسماند مجوز دارند اما تعداد زیادی از این 
انبارها، زباله هایی را که پس از بازیافت به دردشان 
نمی خورد در کالی که انتهای روستا قرار دارد می 
ریزند یا آتش می زنند. وی می افزاید: این کار باعث 
آلودگی هوا ومحیط زیست روستا واراضی مجاور 
روستای دهرود که درکنار شهر قراردارد، شده 
است. وی اضافه می کند: براثر آتش زدن زباله های 
باقی مانده پس از بازیافت، دود وبوی تعفن، فضای 
روستا ومناطق مسکونی نزدیک به آن را فرا می 
گیرد به طوری که نفس کشیدن برایمان سخت می 
شود. تقوی با بیان این که برای پیگیری به سازمان 
پسماند شهرداری مشهد مراجعه کرده وخواستار 
نظارت بر کار این انبارها شده ایم، اظهارمی کند: 
آن ها در پاسخ می گویند ما فقط در حدمجوز 
دادن، مسئولیت داریم. دهیار روستای دهرود 
می افزاید: به محیط زیست هم مراجعه کرده ایم ، 
آن ها نیز به این مشکل محیط زیستی توجهی نمی 
کنند ومی گویند هرسازمانی مجوز داده خودش 

هم نظارت کند.
اواضافه می کند: به مرکز بهداشت هم که مراجعه 
می کنیم، اعلام می کنند زورما به آن منطقه نمی 
رسد، به استانداری مراجعه می کنیم، می گویند 
فرمانداری ،فرمانداری هم می گوید شهرداری 
وشهرداری هم اعلام می کند جزو محدوده آن ها 
نیست؛ گویا این جا برای نظارت به هیچ سازمانی 
تعلق ندارد. وی با اشاره به این که هنوز هم در این 
منطقه ضایعات کارگاه های روده پاک کنی تلنبار 
می شود، اظهار می کند: جرئت نداریم به این 
کارگاه ها مراجعه واعتراض کنیم زیرا برخی از آن 

ها با چوب وچماق به جانمان می افتند. تقوی 
اضافه می کند: کالی که زباله ها را درون آن 
می ریزند، محل عبور سیلابی است که به کشف 
رود می ریزد، سیلابی که با گذر از میان این 
زباله ها آلوده می شود. دهیار روستای دهرود 
می افزاید: سال گذشته قرار شد این منطقه 

جزو محدوده شهرداری مشهد شود اما شورای 
شهرقبول نکرد . وی می گوید: از مسئولان می 
خواهیم به این وضعیت اسفبار که سلامتی ساکنان 
روستا ومحیط زیست منطقه را به خطر انداخته 

است، هرچه سریع تر رسیدگی کنند.

محیط زیست یک دستگاه نظارتی است	 
در همین حال " محمدعرفانی "معاون نظارت 
و پایش محیط زیست استان درباره این معضل 
گوید:  می  رضوی  خراسان  به  محیطی  زیست 
براساس ماده 7قانون مدیریت پسماند، جمع آوری 
پسماند از ابتدا تا زمان بازیافت ودفع بر عهده تولید 
کننده زباله است که اگر درشهر باشد ، با شهرداری 
و اگر در روستا باشد با دهیاری است وخارج از 
شهر هم بخشداری باید اقدام به این کار کند. 
وی می افزاید: سازمان محیط زیست دستگاهی 
حاکمیتی است که وظیفه نظارتی دارد ودستگاه 
های مختلف همه باید در حیطه مسئولیت خود 
برای حفظ محیط زیست، وظایف خود را انجام 
دهند. وی اضافه می کند: حفظ حریم وبسترکال 
ها، بر عهده آب منطقه ای است که باید برای 
جلوگیری از ریختن زباله وآلودگی آن اقدام کند. 
وی با بیان این که دربحث سامان دهی پسماندها 
به سازمان پسماند شهرداری مشهد اختیار سامان 
دهی انبارهای بازیافت داده شده است، اظهارمی 
کند: از این رو مقررشده است در برنامه ای مدون، 
مکانی را مشخص واین انبارها را سامان دهی 
کنند تا هم تفکیک زباله ها انجام شود وهم به 

محیط زیست آسیبی وارد نشود. عرفانی تصریح 
می کند: درخصوص انباشتن وآتش زدن زباله ها 
در مجاورت کال وروستای دهرود، با دستگاه های 
مختلف مکاتبه وموضوع را پیگیری خواهیم کرد تا 
دستگاه هایی که در این زمینه وظیفه دارند برای 

رفع این مشکل اقدام کنند.

سامان دهی وانتقال انبارهای پسماند 	 
تا سال آینده

سازمان  مدیرعامل  زاده"  "عبدالامیربخشی 
این  در  نیز  مشهد  شهرداری  پسماند  مدیریت 
خصوص می گوید: نظارت بر انبارهای بازیافت 
ضایعات که در مجاورت روستای دهرود قراردارد، 
برعهده مناطق شهرداری مشهد است تا براین 
انبارها نظارت وانبارهای غیر مجاز را به کمیسیون 
سازمان  افزاید:  می  وی  کند.  ماده20معرفی 
حل  برای  مشهد،  شهرداری  پسماند  مدیریت 
این  دهی  سامان  پیگیر  مشکل  این  اساسی 
انبارها وانتقال آن ها به محل مناسبی است که 
به همین منظور به دنبال ورودسرمایه گذاران 
بخش خصوصی برای انتقال این انبارها هستیم. 
تاکنون چند سرمایه گذار اعلام آمادگی کرده اند 
وامیدواریم تا پایان سال، با تامین زمین ومشخص 
کردن سرمایه گذارشاهد آغاز کار باشیم. وی 
اضافه می کند: با توجه به زمان بر بودن آماده کردن 
محل برای انتقال انبارهای ضایعات وبازیافت 
زباله، بهره برداری از این مجموعه در سال آینده 

محقق خواهدشد.

گزارش خراسان رضوی از آتش زدن زباله ها درحاشیه روستای دهرود در نزدیکی مشهد 

 دهرود در گرداب زباله ها
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فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و 
مسکن خراسان رضوی خبرداد:

رفع تصرف 125 هکتار از اراضی ملی 
استان طی شش ماه ابتدای امسال

فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن خراسان 
رضوی از رفع تصرف 125 هکتار از اراضی ملی استان به 
ارزش 83 میلیارد تومان در شش ماه ابتدای امسال خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی راه و شهر سازی خراسان رضوی، 
سرهنگ ستاد کیومرث میرابی مقدم با بیان این مطلب 
گفت: این عملیات شامل دو دسته اجرای احکام رفع تصرف 
و همچنین دستور فوری دادستان شهرستان ها بوده که در 
پرونده های اجرایی احکام 26 مورد به مساحت 53 هکتار 
و ارزش ریالی 28 میلیارد تومان رفع تصرف شده است . وی 
افزود: همچنین رفع تصرفات فوری که با هماهنگی و دستور 
دادستان شهرستان ها انجام شده نیز 15 فقره به مساحت 
73 هکتار و ارزش ریالی 55 میلیارد تومان بوده است. 
میرابی مقدم با بیان این که مجموع رفع تصرفات شش ماه 
اول امسال 41 فقره به مساحت 125 هکتار و به ارزش ریالی 
83 میلیارد تومان بوده است، افزود: بیشترین رفع تصرفات 
مربوط به شهرستان های طرقبه شاندیز و مشهد بوده است. 

وی همچنین به آمار 119 فقره رفع تصرفات اراضی ملی 
از بدو تشکیل یگان حفاظت )بهمن 94 (تاکنون اشاره کرد 
و گفت: از بدو تشکیل یگان 61 فقره اجرای احکام و 57 
مورد رفع تصرف فوری به مساحت 453 هکتار و به ارزش 
ریالی هزارو235 میلیارد و 240 میلیون و 390 هزار 
تومان انجام شده است.  فرمانده یگان حفاظت سازمان 
ملی زمین و مسکن خراسان رضوی اطلاع رسانی مردمی 
را از شاخص های ارزیابی و عاملی موثر در کاهش تصرف 
اراضی ملی بیان کرد و افزود: شهروندان هرگونه اخبار 
و اطلاعات درباره تصرف، تعرض و تجاوز و دخالت افراد 
های2-  تلفن  شماره  با  دولتی را  اراضی  در  سودجو 
33492181 اطلاع دهند. وی توصیه و تاکید کرد: 
شهروندان در زمان خرید زمین و ملک درباره اسناد قانونی 
از قبیل سند از سازمان های مربوط استعلام بگیرند چون 
بسیاری از افراد با قولنامه، ملکی را خریداری کرده اندکه 
بعد مشخص شده جزو اراضی ملی بوده است و در این صورت 

خریدار با رفع تصرف اراضی ملی متضرر خواهد شد.

با تفاهم نامه  880میلیونی  توسط خیر: 

مدرسه ای برای دانش آموزان با نیازهای 
ویژه درگلبهاراحداث می شود 

با انعقاد تفاهم نامه  880میلیون تومانی میان اداره کل 
نوسازی مدارس استان وخیر مدرسه ساز ،مدرسه ای 
برای دانش آموزان با نیازهای ویژه در گلبهار احداث می 
شود.به گزارش روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس 
استان، این تفاهم نامه میان خیرمدرسه سازآقای علی 
اکبرشالچیان واداره کل نوسازی مدارس استان به 
منظور احداث آموزشگاه برای دانش آموزان بانیازهای 

ویژه، در گلبهاربه مبلغ 880میلیون تومان منعقد شد.


